
[ 1 ] 

             

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

Αθήνα,  11 Δεκεμβρίου 2024     
Αρ. Πρωτ.: 390873 

 

Ταχ. Δ.νση             : Αχαρνών 2, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Πληροφορίες        : Α. Μαγνήσαλη 
Τηλέφωνο             : 210 2124425 
Ηλ. Ταχυδρομείο: syllogika@minagric.gr 
 

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Π.Δ. 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ. 139/276833/02.10.2023 απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
για την υποβοήθηση του έργου «Εξωστρεφής Γεωργία» στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύουν, 

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Α΄138), όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

3. Την αριθμ. 139/276833/02.10.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την υποβοήθηση του έργου 
«Εξωστρεφής Γεωργία» στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΑΔΑ: 
Ω8ΠΔ4653ΠΓ-Μ0Β), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 155/316153/26.10.2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΓΙ4653ΠΓ-1ΛΕ) και 164/344220/19.12.2023 (ΑΔΑ: Ψ3064653ΠΓ-ΘΞΛ), όμοιες 
αποφάσεις. 

4. Τις από 15.11.2024 και 21.11.2024 εισηγήσεις από το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Τσιάρα. 

5. Τις από 20.11.2024 και 21.11.2024 εισηγήσεις της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 

6. Την από 25.11.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας. 

ΑΔΑ: 94ΜΤ4653ΠΓ-ΡΝ8



[ 2 ] 

Αποφασίζουμε 
 

Τροποποιούμε την αριθμ. 139/276833/02.10.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: Ω8ΠΔ4653ΠΓ-Μ0Β), όπως ισχύει, ως ακολούθως: 

1. Αντικαθιστούμε την υποπερ. α της περίπτωσης Α της παραγράφου 1, ως εξής: 

 «α) Κανέλλα Αποστολάκου, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής ειδικότητας ΤΕ 
Πληροφορικής (SOFTWARE Ή HARDWARE), με βαθμό Α΄, της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

2. Αντικαθιστούμε τις υποπερ. γ, θ και ιγ της περίπτωσης Β της παραγράφου 1, ως εξής: 

 «γ) Δήμητρα Αποστολοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής (SOFTWARE – HARDWARE), με βαθμό Γ΄, της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

 «θ) Αμαλία Γιαννούλη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, 
με βαθμό Α΄, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, της Διεύθυνσης 
της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, της 
Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.»  

«ιγ) Κωνσταντίνα Βαλσαμάκη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη κατ’ αναπλήρωση του Τμήματος Ποιοτικού 
Ελέγχου και Ασφάλειας Τροφίμων Φυτικής Προέλευσης, της Διεύθυνσης Ποιότητας 
και Ασφάλειας Τροφίμων, της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ευθυμία Σκουρογιάννη υπάλληλο του ίδιου κλάδου, ειδικότητας, 
βαθμού, Τμήματος, Διεύθυνσης και Γενικής Διεύθυνσης.» 

3. Αντικαθιστούμε τις υποπερ. ιδ και ιστ της περίπτωσης Γ της παραγράφου 1, ως εξής: 

«ιδ) Δέσποινα Γκιπατίδου, Συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Κ. Τσιάρα, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

«ιστ)Ιωάννη Αναστασίου, Συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Κ. Τσιάρα, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. » 

4. Στο τέλος της υποπερίπτωσης ιστ της περίπτωσης Γ της παραγράφου 1 προσθέτουμε 
υποπερίπτωση ιζ ως εξής: 

«ιζ) Σταύρο Καζάκο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με 
βαθμό Β΄, της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων, 
Συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
κ. Κ. Τσιάρα, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

5. Αντικαθιστούμε τις υποπερ. α, ια, και ιγ της περίπτωσης Δ της παραγράφου 1, ως εξής: 

 «α) Κανέλλα Αποστολάκου, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ 
Πληροφορικής (SOFTWARE Ή HARDWARE), με βαθμό Α΄, της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

«ια) Δέσποινα Γκιπατίδου, Συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης κ. Κ.Τσιάρα, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

«ιγ) Ιωάννη Αναστασίου, Συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Κ. Τσιάρα, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.»  

ΑΔΑ: 94ΜΤ4653ΠΓ-ΡΝ8



[ 3 ] 

6. Στο τέλος της υποπερίπτωσης ιγ της περίπτωσης Δ της παραγράφου 1 προσθέτουμε 
υποπερίπτωση ιδ ως εξής: 

«ιδ) Σταύρο Καζάκο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με 
βαθμό Β΄, της Διεύθυνσης Αγροτικής Πολιτικής Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων, 
Συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
κ. Κ. Τσιάρα, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.» 

7. Αντικαθιστούμε την παρ. 3 ως εξής: 

«3. Η Ομάδα Εργασίας θα αναφέρεται στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
κ. Κ. Τσιάρα.» 

Η απόφαση αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 
 
  

ΑΔΑ: 94ΜΤ4653ΠΓ-ΡΝ8



[ 4 ] 

Ι. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Δαμιανό Αληφραγκή  

Χριστίνα Ντόντου  
Κανέλλα Αποστολάκου  
Βασίλειο Τσαρμπό  
Ιωάννη Γρηγορίου  
Χρήστο Μασούρα  
Ιπποκράτη Λεωνίδα Σαρτζετάκη  
Κυπαρισσώ Ανδρικοπούλου  
Δήμητρα Αποστολοπούλου 
Μιχαήλ Βανδώρο  
Κωνσταντίνο Δούλο  
Σταυρούλα Γεωργοπούλου  
Άννα Κατσάρα  
Θωμά Γκλεζάκο 
Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

2. Παναγιώτα Καρατζά  
Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας 

3. Αντώνιο Υφούλη  
Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας  

4. Σωτήριο Τασούλα  
Δήμητρα Τσιακάλου  
Θωμαή Νικολή  
Τμήμα Υποστήριξης και Μητρώου Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων 
(Μ.Α.Α.Ε.) 

5. Νικόλαο Παλυβό  
Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Αττικής και Αιγαίου 

6. Γεώργιο Ρουμελιώτη  
Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης 

7. Κωνσταντίνα Βαλσαμάκη  
Ευθυμία Σκουρογιάννη  
Διονύσιο Γραμματικό  
Διεύθυνση Ποιότητας και Ασφάλειας Τροφίμων 

8. Μαρία Γιαννιού  
Διεύθυνση Υγείας των Ζώων 

9. Κωνσταντίνο Μίχο  
Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Κλιματικής  Αλλαγής 

10. Σταυρούλα Ιωαννίδου  
Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

11.  Αμαλία Γιαννούλη 
Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής 

12. Ιωάννα Αποστολίδου  
Διεύθυνση Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων 

13. Γεώργιο Γκουδίνα   
Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής  

14. Μαρία Μάρκου  

ΑΔΑ: 94ΜΤ4653ΠΓ-ΡΝ8



[ 5 ] 

Στυλιανό Αλεξιάδη  
Δωροθέα Γιαννούλη  
Ιωάννη Γαλάτουλα  
Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων 

15. Μιχαήλ Κωνσταντίνο Φασσέα   
Διεύθυνση Ζωοτρόφων και Βοσκήσιμων Γαιών  

16. Διονυσία Μίντζα  
Ελένη Βλαντή  
Διεύθυνση Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας 

17. Δέσποινα Γκιπατίδου 
Ιωάννη Αναστασίου 
Σταύρο Καζάκο 
Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Κ.Τσιάρα 

18. Σοφία Κωνσταντινίδου  
Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού Δ. Σταμενίτη 

 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. VODAFONE ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

irene.diamantopoulou@vodafone.com  
2. Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. gmani@ktpae.gr  
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφεία Υφυπουργών  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  
5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
6. Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής  
7. Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών  
8. Γενική Διεύθυνση Τροφίμων  
9. Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης  
10. Γενική Διεύθυνση Γεωργίας  
11. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
12. Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης  
13. Διεύθυνση Υγείας των Ζώων  
14. Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής  
15. Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής  
16. Διεύθυνση Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων  
17. Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων  
18. Διεύθυνση Ζωοτρόφων και Βοσκήσιμων Γαιών  
19. Διεύθυνση Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας  
20. Υπηρεσία Συντονισμού  

 

ΑΔΑ: 94ΜΤ4653ΠΓ-ΡΝ8


		2024-12-11T12:11:33+0200
	Athens




